
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2464 

DETERMINA 
N. 2076 DEL 12/10/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pretto Alessandra

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Alessandra

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: Magazzino e Officina

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. 
N.  50  DEL  18/04/2016  E  S.M.I.  PER  L’AFFIDAMENTO  PER  ANNI  DUE  DEL  SERVIZIO  DI 
MANUTENZIONE, REVISIONE E RIPARAZIONE DI AUTOMEZZI ED APPARECCHIATURE TECNICHE 
SPECIALI (LOTTO 1 CIG: Z0D24530BC) E DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DI CARROZZERIA DEL 
COMUNE DI VICENZA (LOTTO 2 CIG: Z7C245313D) 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
5
2
1
7
8
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
5
/
1
0
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
L
E
S
S
A
N
D
R
A
 
P
R
E
T
T
O



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2464 

DETERMINA N. 2076 DEL 12/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO SUL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL 
D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO PER ANNI DUE DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE, REVISIONE E RIPARAZIONE DI AUTOMEZZI ED APPARECCHIATURE TECNICHE 
SPECIALI (LOTTO 1 CIG: Z0D24530BC) E DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DI CARROZZERIA DEL COMUNE 
DI VICENZA (LOTTO 2 CIG: Z7C245313D) 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che:

- con determina a contrarre n. 1496 del 11/07/2018 (pgn. 106795 del 12/07/2018) è stata indetta 
una  procedura  negoziata  mediante  R.D.O.  (Richiesta  di  offerta)  sul  Mercato  Elettronico  della 
Pubblica Amministrazione avente ad oggetto l'affidamento del servizio di manutenzione, revisione 
e riparazione degli automezzi ed apparecchiature tecniche speciali  in dotazione alla Protezione 
Civile ed al Corpo di Polizia Locale e del servizio di riparazione di carrozzeria degli automezzi del 
Comune di Vicenza per la durata di anni due o fino all'esaurimento dei fondi stanziati con invito a 
tutte le Ditte iscritte al Bando mepa  “Servizi – Servizi di assistenza, manutenzione e riparazione di 
beni  e  apparecchiature”,  da  aggiudicarsi  con il  criterio  del  minor  prezzo,  ai  sensi  dell’art.  95, 
comma 4, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., trattandosi di servizi con caratteristiche standardizzate e 
di importo inferiore ad € 40.000,00;

- l’importo massimo dell’appalto è stato quantificato in € 40.000,00 IVA inclusa di cui € 30.000,00 
relativi al LOTTO 1 - CIG Z0D24530BC – Servizio di manutenzione, revisione e riparazione di 
automezzi  ed  apparecchiature  tecniche  speciali  ed  €  10.000,00  relativi  al  LOTTO  2  -  CIG 
Z7C245313D – Servizio di riparazione di carrozzeria automezzi comunali;

- in data 04/09/2018 è stata pubblicata sul  Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione la 
R.D.O. (Richiesta di offerta) n. 1990035 avente ad oggetto l'affidamento per anni due del servizio 
di manutenzione, revisione e riparazione degli automezzi ed apparecchiature tecniche speciali in 
dotazione alla  Protezione  Civile  ed al  Corpo di  Polizia  Locale  e  del  servizio  di  riparazione di 
carrozzeria  degli  automezzi  del  Comune  di  Vicenza, aperta  a  qualsiasi  fornitore  del  mercato 
elettronico  previa  abilitazione  al  bando  “SERVIZI/Servizi  di  Assistenza,  Manutenzione  e 
Riparazione di beni e apparecchiature”;

- entro il termine stabilito (le ore 12:00 del giorno 19/09/2018) sono pervenute le offerte delle ditte 
AUTOFFICINA SILVANO SNC DI MANFRIN SILVANO  & C. per i LOTTI 1 e 2 e  CONSORZIO 
PARTS & SERVICES in nome e per conto dell’AUTOFFICINA ELETTRAUTO Z.F. DI ZOVICO 
FABIO quale ditta consorziata esecutrice del servizio per il LOTTO 1;

Vista la determina n. 1978 del 02/10/2018 (PGN 151821 del12/10/2018) con la quale il lotto 1 e il 
lotto 2 della RDO in oggetto sono stati  aggiudicati  alla ditta  AUTOFFICINA SILVANO SNC DI 
MANFRIN SILVANO & C.  -  ai  prezzi unitari  offerti  in sede di RDO, come risultanti  dall'offerta 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2464 

DETERMINA N. 2076 DEL 12/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO SUL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL 
D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO PER ANNI DUE DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE, REVISIONE E RIPARAZIONE DI AUTOMEZZI ED APPARECCHIATURE TECNICHE 
SPECIALI (LOTTO 1 CIG: Z0D24530BC) E DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DI CARROZZERIA DEL COMUNE 
DI VICENZA (LOTTO 2 CIG: Z7C245313D) 

economica, dando atto che l'aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art.  32, comma 7 del 
D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

Accertato  che  sono  stati  eseguiti,  con  esito  positivo,  i  controlli  relativamente  ai  requisiti  di 
partecipazione alla RDO autocertificati in sede di partecipazione alla procedura di gara dalla ditta 
AUTOFFICINA SILVANO SNC DI MANFRIN SILVANO & C.; 

Tutto ciò premesso, 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la delibera di  Giunta  comunale  n.  13/16636 del  06 febbraio  2018 che approva il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n.  80/70623 del 29 maggio 2018 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

Visto  il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera 
di Giunta Comunale n. 17 del 26/03/2013; 

Visto l’art. 183, comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2464 

DETERMINA N. 2076 DEL 12/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO SUL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL 
D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO PER ANNI DUE DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE, REVISIONE E RIPARAZIONE DI AUTOMEZZI ED APPARECCHIATURE TECNICHE 
SPECIALI (LOTTO 1 CIG: Z0D24530BC) E DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DI CARROZZERIA DEL COMUNE 
DI VICENZA (LOTTO 2 CIG: Z7C245313D) 

Verificati  gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA

1) di dichiarare efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del d.lgs. n. 50/2016 la determinazione n. 
1978 del 02/10/2018 (PGN 151821 del 12/10/2018) con la quale:

-  il  LOTTO  1  –  Servizio  di  manutenzione,  revisione  e  riparazione  di  automezzi  e 
apparecchiature tecniche speciali CIG Z0D24530BC - importo massimo € 30.000,00, IVA 
inclusa – della RDO n. 1990035 è stato aggiudicato alla ditta AUTOFFICINA SILVANO 
SNC DI MANFRIN SILVANO & C., con sede legale in Viale della Scienza n. 36 – 36100 
Vicenza (VI), ai seguenti prezzi unitari offerti:

➢ TARIFFA ORARIA OFFICINA € 20,00
➢ RECUPERO MEZZI IN AVARIA € 30,00 a intervento
➢ DIAGNOSI GUASTO CON IDONEO STRUMENTO € 14,00 a diagnosi
➢ % DI RIBASSO SUI  PEZZI DI RICAMBIO ORIGINALI da listini ufficiali/originali delle 

marche dei veicoli  indicati  nel  “tempario TPA”  pubblicati,  tempo per tempo,  nel sito 
www.tempario.it: 30%;

- il  LOTTO 2   – Servizio di riparazioni di carrozzeria di automezzi CIG Z7C245313D –  
importo massimo € 10.000,00 IVA inclusa, - della RDO n. 1990035 è stato aggiudicato  alla 
ditta AUTOFFICINA SILVANO SNC DI MANFRIN SILVANO & C., con sede legale in 
Viale della Scienza n. 36 – 36100 Vicenza (VI), ai seguenti prezzi unitari offerti:

➢ TARIFFA ORARIA OFFICINA € 23,75
➢ % DI RIBASSO SUI  PEZZI DI RICAMBIO ORIGINALI  da listini ufficiali/originali delle 

marche dei veicoli  indicati  nel  “tempario TPA” pubblicati,  tempo per tempo,  nel sito 
www.tempario.it: 15%;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.tempario.it/
http://www.tempario.it/


Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2464 

DETERMINA N. 2076 DEL 12/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO SUL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL 
D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO PER ANNI DUE DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE, REVISIONE E RIPARAZIONE DI AUTOMEZZI ED APPARECCHIATURE TECNICHE 
SPECIALI (LOTTO 1 CIG: Z0D24530BC) E DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DI CARROZZERIA DEL COMUNE 
DI VICENZA (LOTTO 2 CIG: Z7C245313D) 

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, in quanto il 
relativo impegno è stato già assunto con la determina di aggiudicazione n. 1978 del 02/10/2018;

3)  di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 
quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2464 

DETERMINA N. 2076 DEL 12/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO SUL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL 
D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO PER ANNI DUE DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE, REVISIONE E RIPARAZIONE DI AUTOMEZZI ED APPARECCHIATURE TECNICHE 
SPECIALI (LOTTO 1 CIG: Z0D24530BC) E DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DI CARROZZERIA DEL COMUNE 
DI VICENZA (LOTTO 2 CIG: Z7C245313D) 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Alessandra Pretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


